表不构成重大影响，本财务报表系在持续经营假设的基础上编制。

2021年12月31日金额：   单位：元

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 465,471,804.75  - - - 465,471,804.75

应收票据  3,857,763.81  - - -  3,857,763.81

应收账款

380,527,718.89

- - - 380,527,718.89

应收款项融资  10,279,713.84  - - -  10,279,713.84

其他应收款  94,666,720.44 - - -  94,666,720.44

其他非流动金融资产 - - -  70,600,520.16   70,600,520.16

金融负债

短期借款

311,956,734.86

- - -

311,956,734.86

应付票据  6,000,000.00  - - -  6,000,000.00

应付账款

236,865,130.30

- - -

236,865,130.30

应付职工薪酬  27,652,554.78  - - -  27,652,554.78

其他应付款  29,400,308.88  - - -  29,400,308.88

江苏大港股份有限公司 2021 年年度报告全文

207

一年内到期的非流动负

债

 50,556,514.72   - - -  50,556,514.72

其他流动负债  1,242,197.49  - - -  1,242,197.49

长期借款  381,111.12  40,000,000.00 40,000,000.00 200,000,000.00

280,381,111.12

   2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，美元、欧元等主要外币汇率可能发生的合理变

动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位：元

項目 汇率变动 2021年度 2020年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 人民币贬值5% 368,757.96  368,757.96  -152,587.73  -152,587.73

所有外币 人民币升值5% -368,757.83 -368,757.83  152,586.37  152,586.37

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

单位：元

项目 利率

变动

2021年度 2020年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

银行借款 增加1% -101,648.00 -101,648.00 -183,254.63 -183,254.63

江苏大港股份有限公司 2021 年年度报告全文

208

银行借款 减少1% 101,648.00 101,648.00 183,254.63 183,254.63

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 107,803,000.00   107,803,000.00

其他非流动金融资产   70,600,520.16 70,600,520.16

持续以公允价值计量的

资产总额
107,803,000.00  70,600,520.16 178,403,520.16

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

本公司年末持有的持续第一层次公允价值计量项目系上市公司股权投资、国债逆回购。上市公司

股权投资是根据被投资单位于资产负债表日的收盘价乘以本公司的持股股数确定其公允价值。国债逆

回购是根据市场交易价格乘以本公司的持有数量确定其公允价值。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司年初持有的持续第二层次公允价值计量项目系年初持有的尚处于限售期的上市公司股权，

在活跃市场报价的基础上考虑限售折扣，对该报价进行调整，以确定其公允价值。上年度，该股权已

解禁，转为第一层次公允价值计量项目。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司年末持有的持续第三层次公允价值计量项目系非上市公司股权投资，根据被投资单位净资

产及本公司所持有的比例确定其公允价值。

江苏大港股份有限公司 2021 年年度报告全文

209

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因